figuratoq; deformare enim modo est polluere & dedecorare: alias per formas designare: ut apud Vi- truniū oppido q̄ frequēter in hac significatione: Cicero in tertio de Oratore deformatā Rem. Publicā dixit: Virgilius horrida uultū: Deformat macies. Licentiosis cachinnis: Solutione risu, & sonantior.

Obtutus, Oculi. SEcubantē, Seorsum, seiunctiq; cubantē. Id enim significat secubare: A matores se cubant, hoc est seiuncti disseparatiq; dormiunt causa religionis, & castitatis, ouidius: secubat in uacuo so- la puella toto. Liuius: Nolle eā mirari q̄ per aliquot noctes secubuisset. OBstinatione, Idest aspectu obfirmato & immobili. INDigna murmurabundus: ob indignatiōem murmurās. Archaismos ē mur- murabundus autē ut alibi docuimus: nō tā dicitur murmurati similis q̄ imodice & intemperatē mur- murās, sicuti noīa ibundus desinētia fere semper demōstrant largā copiā & fluentē & quasi habundan- tiam rei unde inclinantur. SVbsiste paulisp: Cum telephron uellet exurgere merito dixit matrona byrrhena subsiste, hoc est cohibete & cōtine. REMetire: Renarra, repete. T ranslatio, ab his: que pon- dere & mēfura metiri solemus ac remetiri, dixit Virgilius pelagoq; remēso impro, aisi aderunt. Filius meus: Nomen Amoris & affectus. LVcius, Apuleiū intelligit. Sic ille cōmotus: sic telephron dixit i- dignatione pctus & bile cōmotus: Ingratis, Non ultro & nolentē, & quasi reluctantem adegit ut fabu- laretur, ultronea ut inquit donatus: grata sunt ingrata quæ ab inimicis fiunt ac recusantibus. Ingratus dicit inuitus & coactus ut apud Terentium. In eunuchō, opus faciā ut defatiger, usq; ingratus ut dor- miam. EFFultis in cubitū: Mos est sermocinaturi in cōuiuio ut sese cōponat ad dicendū: ut aggerem q̄si quēdā faciat ex ueste stragula & mēfali. Cubitūq; effulciat: sicut apud poetā, Eneas medio stās agge- re fat. Cōformat articulū: Manus oratoris: sine quibus ut inquit uerissime Quintiliāus trunca est actio ac debilis: i numeros mot⁹ habēt: ipsā uerborū copiā p̄sequētē. imo ut ita dicā ipsā in oratore māus lo- cūtur: cui⁹ gestus ille maxie cōmunis est: quo medius digitus i pollicē cōtrahitur explicitis tribus, duo quoq; medii digiti sub pollicē ueniūt: & ē hic adhuc priore gestu instātor p̄cipio & narrationi accom- modat⁹: iterdū tres cōtracti pollice p̄mūtur, digitusq; ille index noiat⁹ qui ē pollicis proximus: q̄ i expro- bādo & idicādo unde & nomē ē, potissimū ualet, explicari solet, quo usū optime crassū Cicero dicit, nūc luci⁹ noster ait ita cōformatā oratoris manū: ut duo digiti i simi, minim⁹, i, & minio pxim⁹ Clauderenē Cæteris discapedinatis & exporrectis, nātalis quoq; gest⁹ dicturo cōuēit. INFesto pollice: Erecto & qua- si minātē: pollet, n. plurimū i tota manu pullex: unde & nomen: ab eo q̄ polleat accepit: apud græcos αριχ ειρ uocat quasi man⁹ altera: p̄cisus pollicib⁹ a malitia remouent: ut utiles: hic apud Rethoricos oratores famigerata ē illa achronos idest sine colore cōtrouersia, decem millites: belli tpe pollices sibi

Secubar.

Archais- mos. Murmu- rabund⁹.

Ingrat⁹.

Cest⁹ ori- torius. Index di- gitus i ex- proban- do. Pollex uel Precidere pollices. Achro- mos.

LIBER

- Murcus** qui. **Murcea** dea. **Murcidus**. **Infit**. **Miletos**. **Prouerbia**. **De Milesiis**. **Famigerabilis**. **Famigeratus**. **Famigerator**. **Fuscæ** aues in auspicate. **Lariffa pensilis**. **De lapide eptiis** quid. **Locus Colimellæ**. **Licere**. **Ne Licetato rem uenditor**
- amputauerit ne militare possent: rei sunt lesæ rei publicæ. scribit Amiæus Marcellinus. q̄ nemo ex gal
lis pollicē sibi precidit unq̄ mun' martiū p̄timefcēs. hos ioculariter murcos appellat: quasi ignauos ut
opinor & desides. nāq̄ & prisca murcea deā uocauerūt: quæ faceret hominē. ut ait Pōponius & narrat
Augustinus murcidū id est nimis desidioſū. oli ut apud historicos scriptū legimus atheniēses pollices
precidi iusserūt eginetis. ut rei nauticæ inhabiles redderentur: classe enim ualebant. **Infit**. Modo inci
pit. modo loquitur significat. Virgilius infit eo dicente: Deum domus alta fileſcit: ltern & uēulus dicto
parens ita farier infit. apud Plautū
In rudente. infit lenoni suadere:
Miletus. Miletus. Ciuitas est ionia caput.
lelegeis antea & anactoria nomi
nata. super octoginta urbium ge
nitrix. ex mileto fuerunt thales.
unus de septem sapientib' & ana
ximander. & anaximenes. Item
echateus historic' & Eschines ora
tor prouerbiū est apud Aristo
phanem & græcos de milesiis π
ο
τ
ε
α
λ
κ
ι
ω
ο
ι
μ
ι
λ
η
σ
ι
ο
ι
olim for
tes fuere milesii: cum amplius nō
oικαι μ
ι
λ
η
σ
ι
α
Domi Mile
sīa
essent: ut pote luxu emoliti eneruatiq̄. Altera quoq̄ paroemia celebratur οἰκοὶ μιλῆσῖα id est domi
milesia de his: qui delicias intempesti uiter: neq̄ ubi conuenit obſtentant: nam cum Aristagoras mi
lesius lacedæmonem uenisset rogans ferre suppetias ionibus bello perſarum pressis: contionabatur
indutus ueste delicata & preciosa. Tunc unus ex laconibus ephoris ad illum uersus dixit οἰκοὶ τὰ μιλῆ
σῖα hoc est Domi deliciae milesiæ usurpandæ sunt: non apud nos: quando uidelicet cupitis impe
trare auxilium: non enim conuenit calamitosiſ delicatus apparatus. **AD** spectaculum olympicum.
Olympiacis ludis apud scriptores fere omni nihil celebratius: de quibus copiose apud Seutonius: p
scripsi. Ideoq̄ in presentia superſedendum. **Famigerabilis**: Clarus & inclytus. hoc uocabulo significa
tus sicut & famigeratus: famigeratoris uero dicuntur hi. qui famam rumusculoſq̄ disseminant ac cir
conferunt: uanidici & mendaci loqui. quos senex Plautinus in Trinūmo malo & damno dignos cē
set. **Fuscis** auib' malo augurio. & improſpero: fuscæ enim aues nigriq̄ coloris ominosæ fere sunt.
& infortunium portēdunt: sicut a contrario. candidæ aues accipiuntur pro bonis. & felicitatem predi
cunt. In hanc sententiam Oratius. Mala soluta nauis exit alite. dixit pro infelici: & diro augurio. Cor
nix. cornus. bubo. nigro colore & fusco inter in auspicate aues numerantur a Plinio. In. x. Naturalis
historiæ. **Lariffam**. Ciuitatem Thessaliæ clarissimam. Vnde achilles larisseus. dictus est. & lariffa argi
uorum ar. x. Cyclopus opus. qui gasterocheres. i. uentrimani appellantur: ut ante dixim'. **Lariffa** quo
q̄ ossæ locus est pensilis nominata: est & alia in creta: fuit & lariffa in asia iuxta cymam: in agro quoq̄
attico lariffa & tralibus uicus nomine lariffa. **Inſiſtebat lapidem**: preconem fuisse significat: siquidē
ex more prisco solebant precones ex lapide facere preconium. ubi mancipia quoq̄ uenalia preconis
uoce uenalia proclamabantur. ob id seruos de lapide emptos dici reperies. Plautus in bacchidibus.
o stulte stulte nescis nunc uendi te. atq̄ in eo ipso adſtas lapide. nbi preco predicat. **M. Tullius** in orati
one contra Pisonem translatione decenti tribunos de lapide emptos esse ait: quia ut interpretatur
Asconius pedianus mercede id faciebant: De hoc genere seruorum. qui de lapide empti sunt intelli
gi uoluit Columella his uerbis: quæ ex libro quarto agricolationis subiecim'us: non tamen excedunt
septem iugera unius operam uinitoris quem uulgus quidem parui æris uel de lapide noxium posse
comparari putat: hic de lapide noxius. haud dubie significatur uenalis de lapide emptus: corrector co
lumellæ uir alioqu' eruditus: quem nominari in hac parte in qua reprehenditur inhumanum est. In an
tamentis quæ in scriptores agricolationis annotauit. de lapide noxium interpretatur de capitolino la
pide deiectum. errore non dubio. cum ut alia omittam emi non possitis qui ob noxam de saxo tar
peio ad mortem precipitatus sit. Non inficior de saxo tarpeio solitos deiici ob atrox delictum fontes
ut olim. **T. Manlius**. & alii. sed ad sententiam Columellæ hoc adeo non pertinet. ut sit penitus contra
rium. **DE** precio liceretur: **Indicaret**: precium faceret quantum sibi dari uellet. qui mortui cadauer
seſe seruaturum esse promitteret. hoc enim preconium illic fieri solebat ad defendendas scilicet ma
garum prestigias quæ mortuis irrepentes sub habitu beſtiolarum corpora demorsicabant: & frustra
amputantes subducebantur. **liceri** autem proprie est precium deferre pro re emenda. ut sibi potius q̄
alteri uenalia addicantur. **Vlpianus** si res eius uenierit. & existat qui plus liceatur. **An** in integrum p
pter lucrum restituendum sit preceptum est. **M. Tullii** in officiis. ne licitorem uenditor. nec contra
ſe qui liceatur emptor apponat. **Apud** curtium Alexander in epistola ad Darium impia inquit bella
ſuſcipitis & cum habeatis arma licitamini hostium capita. hoc est precium offerri pro capite meo. da
rius enim perſarum rex pro capite Alexandri mille talenta percussori daturum seſe promiserat. **Plau
tus** in sticho iocos ridiculos uendo age licemini.

SECUNDVS

COMperior Pleraq; uerba utroq; modo faciendi scilicet & patiendi apud priscos efferebatur: ut luxuriatus luxuriat fluctuatus fluctuat: assentior assentio. coperior comperio. auctor Quintilianus in no-
 no. OPPido puer: Valde puer & puerilitatis inscita peditus. Talia merito dicuntur ad ignarū Thessa-
 lici moris. SAGæ: Incatatrices. & scientes artis magicæ super qua dictione in primo cōmentario satis
 ac super. DIC sodes. Dicitio comica est. & ut auctor est Marcus Tullius in oratore ex copulatis uerbis
 coagnētata. dicitur enī sodes pro si audes. sicut sis pro si uis. C Vstodela feralis: Mortui custodia. dimi-
 nutiuū est: Cui consimilia sunt fu-

luxuriat
 luxuriat.
 sodes.
 custode-
 la fugela.
 feralia.

coperior: hiccine mortui solent aufugere: Tace respō-
 dit ille. Nam oppido puer. & satis peregrinus es: meri-
 toq; ignoras thessaliæ te consistere. ubi sagæ mulieres
 ora mortuorum passim demorsicant. eaq; sunt illis ar-
 tis magicæ supplementa. Contra ego: & quæ tu iquam:
 dic sodes custodela ista feralis: lam primum respon-
 dit ille: perpetem noctem eximie uigilādum est. exertis
 & inconuersis oculis: semper in cadauer intentis. nec
 acies usquam deuertenda. immo ne obliquanda qui-
 dem. quippe cum deterime uersipelles in quoduis ani-
 mal ore conuerso latenter obrepant. ut ipsos etiā ocu-
 los solis & iusticiæ facile frustrentur. Nam & aues &
 rursum canes: & mures. immo uero etiā muscas indu-
 unt. Tunc diris cātaminibus somno custodes obruūt.
 nec qui s̄q; desinare poterit: quantas latebras neq; simæ
 mulieres pro libidine sua cōminiscuntur. nec tamē hu-
 ius tam exitiabilis operæ merces amplior q̄ quaterni
 uel seni ferme offerūtur aurei. Ehem & quod pene pre-
 terieram: si qui non itegrum corpus mane restituerit:
 quicquid inde decerptum diminutumque fuerit: id
 omne de facie sua defectum sarcire compellitur. His co-
 gnitis animum meū cōmasculo. & illico accedens pre-
 conē. Clamare inq; iam desine. adest custos paratus. ce-
 do premiū. Mille inquit numi deponentur tibi. Sed he-
 us iuuenis caue diligēter. p̄cipū ciuitatis huius filii

gela. Catela. Axela. Madatela: Vm-
 bela. & huiusmōi alia. de quibus Pri-
 scianus in tertio: Feralis: Ad mor-
 tuos pertinens: feralia dixerūt dis-
 manibus sacrata festa. PERpe-
 tem noctē: Noctē perpetua: & inte-
 gra: perpetē enī ut supra diximus
 perpetuū dici uoluerūt. EXertis
 oculis: Vigilātibus. & incōuenien-
 tibus: sicut. n. exertū dicitur quod
 denudatum ē. Ita exertus oculus
 elegāter appellatur aptus. & uigil-
 talis enī denudatus itectusq; est.